PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

​17.09.2020                                     РЕШЕНИЕ №137                ст. Красноярская
О передаче муниципальному образованию «Цимлянский район» полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 26.11.2019 №111 «Об утверждении Порядка заключения Администрацией Красноярского сельского поселения с Администрацией Цимлянского района соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», в целях обеспечения осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления, по организации ритуальных услуг, Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Передать с 01.01.2021 года муниципальному образованию «Цимлянский район» полномочия по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела.
2. Финансовое обеспечение полномочий, переданных муниципальному образованию «Цимлянский район», осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, которые предоставляются из бюджета Красноярского сельского поселения в бюджет Цимлянского района.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, представляемых бюджету Цимлянского района для финансового обеспечения полномочий по решению вопросов местного значения, устанавливается решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Красноярского сельского поселения Цимлянского района (председатель комиссии Селезнев А.Г.)

Председатель Собрания депутатов –

Глава Красноярского сельского поселения                                 С.И. Семенов
Проект решения вносит

отдел экономики и финансов